
• ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

DECRETO Nº 3.'f9 S DE J9 DE â~W DE 2.016. 

~ 

"Dispõe sobre nomeação dos membros do Comitê 
Intersetorial do Plano Municipal de Proteção Integral na 
perspectiva do Combate ao Abuso e Exploração Sexual 
de Crianças e Adolescentes." 

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Sr. ROBERTO 

ÂNGELO DE FARIAS, no uso de suas atribuições legais e; 

Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 3.621/15, 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeados para compor o Comitê Intersetorial Municipal para a 

organização dos trabalhos de elaboração do Plano Municipal de Proteção Integral na 

perspectiva do Combate ao Abuso e Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes, os 

seguintes representantes: 

Presidente: Cristina Rodrigues da Silva 
Vice-Presidente: Leci Koch 

a) Gabinete do Prefeito Municipal: 
Titular: Antônio Peres de Farias 
Suplente: Michelly Conceição Santana 

b) Secretarias Municipal de Assistência Social; Mulher e Igualdade Racial: 
Titular: Antônia da Silva Rios 
Suplente: Maria Laurinda Lemes 

c) Secretaria Municipal de Saúde: 
Titular: Wilma Medeiros de Almeida 
Suplente: Beatriz Kimberlin Cardoso Marinho 

d) Secretaria Municipal de Educação: 
Titular: Sandra Maria Menezes Luz Fernandes 
Suplente: Carlos Mauro Amorim Nunes 



J 

.,_/ 

• ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

e) Conselho Tutelar de Barra do Garças: 
Titular: Moraes Souza Oliveira 
Suplente: Jéssica Aparecida Garcia Morais 

t) Centro de Referência Especializado de Assistência Social-CREAS: 
Titular: Heloise Gonçalves Rezende 
Suplente: Kele Regina N. S. Santana 

g) Centro de Referência de Assistência Social- CREAS- Jd Nova Barra: 
Titular: Stefhano Aires de Melo 
Suplente: Iraceni Gregoria de Jesus Sousa 

h) Centro de Referência de Assistência Social-CRAS- Bairro Santo Antônio: 
Titular: Karina Zoccal 
Suplente: Discélia Dias Silva 

i) Representante da Politec: 
Titular: Marcos Antônio Contel Secco 
Suplente: Flávia G. Saad Guirra 

j) Representante do Centro Regional Socioeducativo de Barra do Garças: 
Titular: Yuri de Abreu Freitas 
Suplente: Ronaldo Luiz de Araújo Santos 

k) Representante do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos­
SCFV: 
Titular: Neide Portilho Macedo 
Suplente: Rosiran Souza Santos 

1) Representante da Faculdade Unidas do Vale do Araguaia-UNIVAR: 
Titular: Leci Koch 
Suplente: Talita Souza Silva 

m) Representante da Faculdade Cathedral 
Titular: Corinta Maria dos Arbués N ery 
Suplente: Gabriel Teixeira Capra 

n) Representante da Secretaria de Planejamento 
Titular: Kelly Gomes Silva 
Suplente: Jackellyne Rodrigues Santos 



• ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Barra do Garças 

o) Representante de Polícia Rodoviária Federal 
Titular: Janaína Santana 
Suplente: José Félix J. da Rocha 

p) Representante de Polícia Militar do Estado de Mato Grosso 
Titular: Dulcinéia Pereira da Silva 
Suplente: Luiz Fernandes Pimentel 

q) Representante de Polícia Judiciária Civil do Estado de Mato Grosso 
Titular: Ismênia Vanessa de A. Silva 
Suplente: Andrea Cristine Oliveira C. Guirra 

r) Representante do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso 
Titular: Vanessa Farias de Freitas 
Suplente: Dr. Michell Lofti Rocha da Silva 

s) Representante do Ministério Público do Estado de Mato Grosso 
Titular: Michelle Moraes Santos 
Suplente: Dra. Nathalia Carol Manzano Magnani 

t) Representante da Defensoria Publica do Estado de Mato Grosso 
Titular: Sandro Roberto Mota Serra 
Suplente: Dr. Milton Antônio Martini Fernandes 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

G~inxte do Prefeito Municipal de Barra do Garças/MT, aos J9 
de~ de2016. 

dias do mês 


